روزشمار جنگ

سه شنبه

۶ خرداد ۱۳۶۵

۱۷ رمضان ۱۴۰۶

۲۷ مه ۱۹۸۶

۵۹۷

در نتیجه اجرای عملیات کمین در جبهه عمومی مهران و درگیری نیروهای خودی و قوای دشمن در جبهه شمال، هر دو طرف متحمل تلفاتی شدند. قرارگاه خاتم‌الانبیا^(ص) نیز ضمن بررسی توانایی و نقاط ضعف عراق، در گزارشی اقدامات و تحرکات عراق در جبهه شمال غرب، میانی و جنوب را جمع‌بندی کرد.

در پی استفاده ارتش عراق از تسلیحات ممنوعه شیمیایی در جبهه عمومی مهران در سوم خردادماه جاری، سعید رجایی خراسانی نماینده دائمی ایران در سازمان ملل متحد، در نامه‌ای به دبیرکل این سازمان نوشت: «بنا به اطلاع دولت متبوعم احتراماً به اطلاع جناب عالی می‌رسانم که در ساعات ۶:۳۰ قبل از ظهر (به وقت محلی) مورخ ۲۴ می ۱۹۸۶ (۳ خرداد ۱۳۶۵)، رژیم جنایتکار عراق به تسلیحات شیمیایی در مناطق گوگان و امیرآباد در حومه مهران متوسل شده است. در اثر این جنایات عراق، بنا به گزارش‌ها ۵۰ تن تاکنون مجروح و در بیمارستان بستری شدند. پروتکل ۱۹۲۵ ژنو که جهت نظارت در جنگ طرح‌ریزی شده، دائماً از سوی رژیم عراق و بدون هیچ‌گونه واکنش مؤثر و قابل ملاحظه از سوی مجامع بین‌المللی نقض شده است.

رویتر با یادآوری این نکته که در ۲۱ مارس ۱۹۸۶ (۱۳۶۵/۱/۱)، شورای امنیت سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای دولت عراق را به علت استفاده از این سلاح‌ها محکوم و این عمل را مخالف قرارداد ۱۹۲۵ ژنو اعلام کرد، افزوده است: «دولت ایران همچنین رژیم عراق را در تاریخ ۲۱ آوریل برابر با اول اردیبهشت، متهم به استفاده از سلاح شیمیایی در بندر فاو و

* این نامه که در تاریخ ۲۷ می ۱۹۸۶ (۶ خرداد ۱۳۶۵) از طرف نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل برای دبیرکل ارسال شد، با شماره S/18104 در دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل به‌عنوان سند ثبت شده است.

** در جریان استفاده عراق از سلاح‌های شیمیایی در روزهای سوم و چهارم خردادماه سال جاری در جبهه مهران تعدادی از رزمندگان شهید و بیش از ۳۰۰ تن مجروح شدند.

عصمت کتانی نماینده دائمی عراق در سازمان ملل متحد، در این نامه که امروز تحویل دبیرکل سازمان مذکور شد، آورده است: «بنا به اطلاع دولت متبوعم، احتراماً بازگشت به نامه‌های متعدد خود خطاب به جناب‌عالی، از ۷ مارس ۱۹۸۶ که در آن نامه‌ها توجه جناب‌عالی را به مدارک متقن مبنی بر آماده‌شدن رژیم ایران جهت شروع حملات به شهرهای عراق، جلب نمودم (خصوصاً اسناد S/18084 و S/17904) فرصت را غنیمت شمرده و به اطلاع می‌رسانم که در تاریخ ۲۵ مارس ۱۹۸۶ (۵ فروردین ۱۳۶۵) در ساعت ۱:۵۵ بعدازظهر (به وقت محلی)، هواپیماهای ایران مرزهای بین‌المللی را نقض کرده و به مناطق مسکونی استان سلیمانیه حمله هوایی نمودند. بر اثر این حملات ۱۲ غیرنظامی کشته شدند و به ۲ خودروی غیرنظامی خسارت وارد گشت. به علاوه، نیروهای متجاوز ایران با استفاده از توپخانه دوربرد، حومه شهر خانقین و مناطق اطراف شهر خرما و بیاره را گلوله‌باران کردند.